



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อกักน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง
จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไคร่นุ่น
หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก
ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทีแตรกเตอร์ก่อสร้าง (ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้ง
สิ้น ๒๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง
ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๑,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ x ๑๐๐ เมตร จำนวน ๘๐ เมตร และบ่อกักน้ำ คสล. จำนวน ๔ บ่อ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ส.ค. 2566

เป็นเงิน ๒๓๘,๑๕๓.๐๑ บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหนึ่งสตางค์)
กำหนดงวดงาน ๑ งวดและกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๔๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรียา นาทัน	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกฤษฎา งามล้ำอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายวัลลภ มินิลดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

นายทองไทย กิตติทองศรี

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการสำนักงานกรรมการก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูสงวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

28 ส.ค. 2566

นายวิริทธิ์ นาคสนม
ผู้อำนวยการสำนักงาน

(นายวิริทธิ์ นาคสนม)

ผู้อำนวยการสำนักงาน วิชาการการแทน
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไคร่นุ่น

หมู่ที่ 4 ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 80 เมตร และบ่อบำบัดน้ำ คสล. จำนวน 9 บ่อ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า

สรุปประมาณการราคากลาง วันที่ 11 สิงหาคม 2566 ราคาน้ำมัน 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	238,153.01	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	238,153.01	
	ราคากลาง	238,153.01	
	สองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหนึ่งสตางค์		

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายสุริยา นาทัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อกรรมการ

(นายกฤษฎา งามลายอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัลลภ มินิลดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไคร่นุ่น

หมู่ที่ 4 ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 100 เมตร จำนวน 80 เมตร และบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน 9 บ่อ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 หน้า

สรุปประมาณการ วันที่ 11 สิงหาคม 2566

ราคาน้ำมัน 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานงานอาคาร				เงินล่วงหน้าจ่าย..0.00 %
1	งานวางท่อระบายน้ำ 'ขนาด $\varnothing$ 0.60x100 ม	80,799.19	1.3074	105,636.86	เงินประกันผลงาน..0.00 %
2	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	98,658.54	1.3074	128,986.17	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 %
3	ป้ายชื่อโครงการ	2,700.00	1.3074	3,529.98	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.00 %
	รวมราคาต้นทุน	182,157.73			
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			238,153.01	
	คิดเพียง	สองแสนสามหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบสามบาทหนึ่งสตางค์		238,153.01	

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายสุริยา นาทัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อกรรมการ

(นายกฤษฎา งามล้ำยอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัลลภ มินิลดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร. 4

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 x 1.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไคร่นุ่น หมู่ที่ 4 ตำบลท่าพระ - ตำบลตอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 10 สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมัน 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อระบายน้ำ								
	1.1 งานวางปากกรวยทาง	ตร.ม.	240.00	1.76	422.40	-	-	422.40	
	1.2 งานดินซุด	ลบ.ม.	96.00	18.78	1,802.88	-	-	1,802.88	
	1.3 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	4.80	523.37	2,512.17	112.00	537.60	3,049.77	
	1.4 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	4.80	2,149.53	10,317.74	426.00	2,044.80	12,362.54	
	1.5 งานวางท่อ คสล. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน	80.00	633.88	50,710.40	155.64	12,451.20	63,161.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		(แปดหมื่นเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทสิบเก้าสตางค์)					80,799.19	
2	งานบ่อพักน้ำพร้อมฝาปิด								
	2.1 งานดินซุด	ลบ.ม.	24.30	29.64	720.25	-	-	720.25	
	2.2 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.630	2,149.53	1,354.20	426.00	268.38	1,622.58	
	2.3 งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	7.560	2,289.73	17,310.35	327.00	2,472.12	19,782.47	
	2.5 งานเหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	ตัน	0.090	26,127.83	2,351.50	4,400.00	396.00	2,747.50	
	2.6 งานเหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	ตัน	0.864	25,093.79	21,681.03	4,400.00	3,801.60	25,482.63	
	2.7 ลวดผูกเหล็ก	กก.	9.00	52.00	468.00	-	-	468.00	
	2.8 เหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	ม.	28.80	79.50	2,289.60	-	-	2,289.60	
	2.9 เหล็กแผ่น ขนาด 0.100x0.010 ม.	ม.	50.40	43.50	2,192.40	5.00	252.00	2,444.40	
	2.10 เหล็กแผ่น ขนาด 0.050x0.005 ม.	ม.	151.20	30.38	4,593.45	5.00	756.00	5,349.45	
	2.11 ลวดเชื่อมเหล็ก	กล่อ่ง	5.00	205.00	1,025.00	5.00	25.00	1,050.00	
3	งานไม้แบบ								
	3.1 ไม้ตั้งและไม้คร่า 50%	ลบ.ฟุต	22.14	754.83	16,711.94	-	-	16,711.94	

	3.2 ไม้แบบ 50%(ไม้อัด ทน 7 มม.)	แผ่น	18.00	475.08	8,551.44	121.00	2,178.00	10,729.44	
	3.3 ตะปู	กก.	18.00	58.18	1,047.24		-	1,047.24	
	3.4 น้ำมันทาแบบ	ลิตร	45.00	15.00	675.00			675.00	
	3.5 ท่อ PVC Ø 2"	ม.	18.00	65.00	1,170.00			1,170.00	
4	งานคอนกรีตหรือดินถมหลังท่อ	ลบ.ม.			-		-	-	
	งานดินถมข้างท่อและบ่อพัก	ลบ.ม.	84.00	75.81	6,368.04	-	-	6,368.04	
	ปูนซีเมนต์	ถุง	-	-	-			-	
	ทราย	ลบ.ม.	-	-	-			-	
	หิน	ลบ.ม.	-	-	-			-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	(แก้หมีนแปดพันหกร้อยห้าสิบแปดบาทห้าสิบสี่สตางค์)						98,658.54	
5	งานป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00		-	2,700.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	(สองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)						2,700.00	

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการราคากลาง
 (นายกฤษฎา งามล้ำยอง)
 ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส